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Lausunto kaivosmineraaliveroa koskevasta lainsäädännöstä

Sodankylän kunta on antanut aiemmin lausunnon (kunnanhallitus 22.6.2022 § 288) kaivosveron 
toteuttamista arvioivan työryhmän arviomuistiosta. Sodankylän kunta on esittänyt, että veromalliksi 
valitaan arvorojaltityyppinen vero. Lakiluonnos on kunnan esittämän verotyypin mukainen ja kunta 
pitää esitystä hyvänä. Laissa on veron määräytymisen ajankohdaksi määritelty kohta, jolloin 
kaivosmineraali toimitetaan rikastettavaksi, joten tämä noudattaa kunnan aikaisempaa esitys siitä, 
että vero kohdennetaan tuotannon alkuvaiheeseen ennen rikastusprosessia. Sodankylän kunta pitää 
tärkeänä laissa määritellyn sekä myöhemmin valtioneuvoston asetuksella annettavaksi tarkemmat 
määräykset siitä, että vero kohdistetaan sille paikkakunnalle, josta kaivosmineraalit louhitaan ja 
menetelmät kaivosmineraalien määrän tietojen saamiseksi on oltava kaivosyhtiöllä sellaisia, että ne 
voidaan mahdollisimman tarkasti määritellä ennen rikastusprosessia.

Veron määrästä kohdentuu 40 %:a valtiolle. Sodankylän kunta esittää, että myös valtiolle 
kohdentuva osuus varataan valtion budjetoinnissa kaivostoiminnasta aiheutuvien, valtiolle kuuluvan 
infra-struktuurin menojen kattamiseen kaivospaikkakunnilla. Näin meneteltynä kaivosveron 
kohdentuminen olisi kaikkein tarkoituksenmukaisin siten, että kaivostoiminnasta aiheutuvat 
paikalliset kustannusvaikutukset voitaisiin ohjata kokonaisuudessaan mahdollisimman suoraan 
kaivostoiminnan vaikutusalueelle.
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Lakiesityksen mukaan kaivosveron ilmoittaminen ja suorittaminen perustuu oma-aloitteeseen 
verotusmenettelyyn. Maksettavan vero tulisi kunnalle ensimmäisen kerran vuodelle 2025. Kunnan 
talouden suunnittelun kannalta olisi tärkeää saada ennakkotietoa veron suuruudesta kunnan 
verotuloihin jo vuoden 2024 aikana, jotta kunnan talouden suunnittelua voidaan tehdä 
mahdollisimman ennakoivasti. Sodankylän kunta esittääkin, että verohallinto keräisi tulevaan 
verotukseen liittyvät tiedot ja antaisi ennakkoarviot veron määrästä kaivospaikkakunnille jo vuoden 
2024 aikana.

Sodankylän kunta edellyttää, että kaivospaikkakunnille tulevia verotuloja ei tule liittää 
valtionosuuksien tasausjärjestelmään. Kaivostoiminnasta aiheutuvat paikalliset palvelu-, asumis- ja 
infrakustannukset ovat erittäin suuria kustannuksia pienille paikkakunnille, johon kaivostoiminta on 
tällä hetkellä keskittynyt ja johon on tulevaisuudessakin merkittäviä kaivostoiminnan kasvupaineita.
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